Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

 PORTARIA Nº. 100/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo
Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. lº. – Fica nomeada a Senhora Raimunda
Ferreira Rodrigues, como Conselheiro (a) Tutelar, suplente
de Conselheiro, considerando que a Conselheira Ellen
Cristina Martins de S. Oliveira, vai estar em gozo de férias

e posterior licença Maternidade.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS,

aos 03 (três) dias do mês de junho do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 101/2019 DE 05 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo
Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. lº. – Ficam nomeados na condição de

contratados por tempo determinado os Servidores abaixo
relacionados.

NOME CARGO SECRETARIA

Raimundo Gonz. da S. Filho Pedreiro Infraestrutura

Marcos Rocha Coelho Pedreiro Infraestrutura

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogada as disposições ao contrario, com
efeito retroativo a 03 (três) de junho de 2019.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS,

aos 05 (cinco) dias do mês de junho do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Processo/Protocolo n° 491/2019.
Contrato nº 016/2019.

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do

Tocantins - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na
Avenida Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins,
CEP: 77.714-00.
Contratada: A M L Leão - ME doravante denominada
CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob n.º 14.144.179/0001-65, com sede na Quadra
502, Bloco C, loja 37, Parte 108, Cep: 70.330-530, Asa Sul,
Brasília, Distrito Federal.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para

realizar a revitalização do estádio de futebol da cidade de
Bom Jesus do Tocantins. Referente ao Contrato de Repasse
n° 862606/2017 - Operação 1045530-37/2017 – Programa
Esportes e Grandes Eventos Esportivos.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da

assinatura da ordem de serviços.
Valor: R$ 531.527,35 (quinhentos e trinta e um mil,
quinhentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos).

Data de assinatura: 06 de junho de 2019.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito

Municipal, Contratante – Leonardo Amaro Vieira,
Representante, Contratado.

EDITAL Nº 003/2019

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DE
CONSELHEIROS(AS) TUTELARES/2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 274 – QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de
Escolha Unificado de Conselheiros/as Tutelares 2019, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelas Leis Municipais
nº. 345 de, 25 de novembro de 2015 e Lei n° 417, de 07 de
março de 2019, tornam público o presente EDITAL com a
relação dos candidatos inscritos para o Processo de Escolha
dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio
2020/2023, do Município de Bom Jesus do Tocantins – TO.

I. Encerrado o prazo previsto no Edital nº 002/2019, de 22 de

maio de 2019, aprovado e publicado pelo Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, de Bom
Jesus do Tocantins – TO, ficam deferidas as inscrições para
concorrer ao pleito às seguintes candidatas:

1 – RAIMUNDA FERREIRA RODRIGUES BASTOS
2 – ELIJANSE ALVES GOMES
3 – VANDERLUCIA DA SILVA BATISTA
4 – ELLEN CRISTINA MARTINS DE SOUSA OLIVEIRA
5 – CLAUDICEIA BATISTA RODRIGUES
6 – LUCIANE PEREIRA DA SILVA COELHO
7 – JESUILMA SILVA ANDRADE
8 – DALZIZA BEZERRA DE FIGUEREDO
9 – MARIA DO AMPARO GUIMARÃES CAMPOS
10 – CLEIDIANE SOARES SALVIANO
11 – DAIANE GAMA BRITO
12 – MARIA DIVINA DA SILVA GOMES
13 – JULIANA MONTEIRO PEREIRA
14 – OLINDINA NEVES MACHADO
15 – CLÁUDIA GOMES SANTANA BERNARDES
16 – ANTONIELA NEVES LIMA
17 – IRENILDE MOREIRA GOMES

II. Ficam convocadas as inscrições deferidas para Prova

Objetiva (classificatória e eliminatória) do Processo de
Escolha Unificado de Conselheiros/as Tutelares 2019, que
será realizada no dia 09 de junho de 2019, das 08h00 às
12h00, na Escola Municipal Paraíso, localizado na Avenida
Tocantins, s/n°, no município de Bom Jesus do Tocantins-TO.

Bom Jesus do Tocantins-TO, 03 de junho de 2019.

Jessica Góis Mendes
Presidente do CMDCA

Decreto n°012/2019

		2019-06-06T09:39:26-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126